
Universidad Nacional de Tucumán 
Rectorado

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS

1 6 ABR 2022San Miguel de Tucumán,

VISTO el Expíe N° 74.171/22 por el cual la Facultad de Filosofía y Letras solicita por 
Resol. N° 51-022 se acepte la renuncia presentada por la Dra. Elena Florencia del Valle 
Pedicone, a partir del 01 de abril de 2022, al cargo de Profesora Titular con Dedicación 
Exclusiva de la Disciplina “Literatura”, Asignatura “Literatura Española l” y asimismo al 
cargo de Profesora Titular con Dedicación Simple de la Disciplina “Literatura”, Asignatura 
“Literatura Española II”, condicionada a los términos del Dcto N° 8820/62 para iniciar los 
trámites jubilatorios; y

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE:

ARTICULO Io.- Tener por aceptada a partir del 01 de abril de 2022 la renuncia presentada 
por la Dra. Elena Florencia Del Valle Pedicone, al cargo de Profesora Titular con Dedicación 
Exclusiva de la Disciplina “Literatura”, Asignatura “Literatura Española I” y asimismo al 
cargo de Profesora Titular con Dedicación Simple de la Disciplina “Literatura”, Asignatura 
“Literatura Española II” de la Facultad de Filosofía y Letras, condicionada a los términos del 
Dcto N° 8820/62 para iniciar los trámites jubilatorios.-

ARTICULO 2°.- Hágase saber, tome razón Dirección General de Personal (Área Jubilaciones) 
y vuelva a la Facultad de origen.-

2022RESOLUCIÓN N°: 0.6 i 4
(¿oXjuih-LS

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA 
SECRETARIA ACADEMICA 
Universidad Nacional de Tucumán

IriQ. Agr/JOSE RAMON GARCIA
RECTOR

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN

UC. ADRIAN G. MORENO»
director

Despacho Consejo Superior
U.N t.


